
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

О ̂ -установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в дошкольных учреждениях Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края

В соответствии с федеральным законом Российской Федерации от 
29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Постановлением Администрации Советско-Г аванского муниципального 
района от 22.10.2014 № 1878 «Об установлении родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях (учреждениях), реализующих образовательную программу 
дошкольного образования в Советско-Гаванском муниципальном районе», 
Постановлением Администрации Советско-Г аванского муниципального 
района от 12.01.2024 № 13 «Об утверждении стоимости питания в 
дошкольных образовательных учреждениях Советско-Г аванского 
муниципального района Хабаровского края 01 января 2024 года» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с ростом индекса потребительских цен на продукты питания 
установить и ввести в действие с 01.01.2024 плату, взимаемую с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях, за одного воспитанника в день в 
следующем размере:

- в группах 10,5-часового пребывания детей до 3 лет -  214,00 рублей;
- в группах 10,5-часового пребывания детей от 3 до 7 лет -  250,00 

рублей;
- в группах 12-часового пребывания детей до 3 лет -  214,00 рублей;
- в группах 12-часового пребывания детей от 3 до 7 лет -  250,00 рублей.
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Р.В. Горшкова

000522 * МАУ «Рх-С.з.». Заказ 201. Тираж 2000.2022г.


